

FA5C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

4606-20

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

CONSTITUTIONAL LAW – I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the principle of Natural Justice in the context of the decision laid down in *Menaka Gandhi v. Union of India*.
இயற்கை நீதி கோட்பாட்டினை மேனகா காந்தி எதிர். இந்திய ஒன்றியம் என்ற வழக்கில் கூறப்பட்ட தீர்ப்பின் மூலமாக விளக்குக.
2. Examine the contents of the Preamble of the Indian Constitution. Can preamble be altered or amended?
இந்திய அரசமைப்பு சட்ட முகப்புரையின் உட்கருத்துக்களை ஆராய்க. முகப்புரையை மாற்றவோ திருத்தவோ முடியுமா?
3. "The right to enforce fundamental right itself is fundamental right under the Indian Constitution" – Elucidate.
"இந்திய அரசமைப்பு சட்டத்தின் கீழ் அடிப்படை உரிமையை செயல்படுத்துவதே ஒரு அடிப்படை உரிமையாக உள்ளது" – தெளிவாக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the ways of resolving the conflict between fundamental rights and directive principles.
அடிப்படை உரிமைகளுக்கும் வழிகாட்டும் நெறிமுறைகளுக்கும் இடையே உள்ள முரண்பாட்டினை தீர்ப்பதற்கான வழிகளை விளக்குக.
5. Write a note on : Doctrine of Judicial Review.
சிறு குறிப்பு வரைக: நீதி முறை மறு ஆய்வுக் கோட்பாடு.
6. Examine the scope of the protection against 'Double Jeopardy' under Article 20(2) of the Constitution. Can an accused be compelled to give his thumb impression?
அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 20(2) பிரிவின்படி 'இருமுறைத் தண்டனை'-க்கு எதிரான பாதுகாப்பின் அளவை ஆராய்க. ஒரு குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை தனது கட்டை விரல் சுவட்டின் பதிப்பை அளிக்கும்படி வற்புறுத்தப்படலாமா?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Termination of Citizenship
குடியரிமையை முடிவுக்கு கொண்டு வருதல்
- (b) Right to Education under Part III, Part IV and Part IV-A
பகுதி III, பகுதி IV மற்றும் பகுதி IV-A-யின் கீழ் கல்வி உரிமை
- (c) Difference between Constitutional Law and Administrative Law
அரசியல் அமைப்புச் சட்டத்திற்கும் நிர்வாகச் சட்டத்திற்கும் இடையேயான வேறுபாடு
- (d) Classification of Fundamental Rights
அடிப்படை உரிமைகளின் வகைப்பாடு
- (e) 44th Amendment, 1978.
44வது சட்டத்திருத்தம், 1978.
- (f) Enumerate Fundamental Duties
அடிப்படை கடமைகளை வரிசைப்படுத்திக் குறிப்பிடு.
- (g) National Anthem Case
தேசிய கீத வழக்கு

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்டவகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The Andhra Pradesh Government issued a Government Order stating the rules to be followed in admitting students to minority run unaided educational institutions. The management of the institutions challenged the Government Order on the ground that it violated their right under Article 30. Decide.
சிறுபான்மையினர் நடத்தும் அரசு நிதி உதவி பெறாத கல்வி நிறுவனங்களின் மாணவர் சேர்க்கையில் பின்பற்றிட வேண்டிய விதிகளை ஆந்திர பிரதேச அரசு ஒரு அரசு ஆணை மூலம் வெளியிட்டது. இந்த அரசு ஆணையானது சரத்து 30-இன் கீழ் அடிப்படை உரிமையினை மீறுவதாக உள்ளது என இந்நிறுவனங்களின் நிர்வாகம் வாதிட்டது. தீர்மானிக்க.
9. The Supreme Court of India passed an order of transferring a long pending case in a special court to the High Court, on the ground that speedy trial is a fundamental right under the Constitution. Decide on the constitutional validity of the order.
வழக்கை விரைவாக முடிக்க வேண்டுமென்பது அடிப்படை உரிமை என்ற காரணத்தைக் கொண்டு, இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் வெகு காலமாக நிலுவையில் இருக்கும் வழக்கு ஒன்றை உயர் நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றி ஆணை பிறப்பிக்கிறது. அரசமைப்புச் சட்டத்தின்படி இந்த ஆணை செல்லத்தக்கவையா என்பதை முடிவு செய்க.
10. More than 600 children, below the age of 14 years, were employed in a crackers factory. A Public Interest Litigation was filed before the Supreme Court against this. Decide the constitutional validity.
600க்கு மேற்பட்ட 14 வயதிற்கு குறைவான குழந்தைகள் ஒரு பட்டாசு தொழிற்சாலையில் வேலைக்கு அமர்த்தப்பட்டனர். இதற்கு எதிராக உச்ச நீதிமன்றத்தில் ஒரு பொதுநல வழக்கு தொடரப்பட்டது. இதன் அரசமைப்புச் சட்ட செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்கவும்.

FA5B

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4605-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year - Fifth Semester

JURISPRUDENCE

Time : Two and half hours

Maximum : 70 marks

PART A - (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain Salmond's theory of law.
சால்மண்டின் சட்டக்கோட்பாட்டினை விளக்குக.
2. Define "Custom" and explain the kinds of custom.
வழக்காறு பற்றி வரையறை செய்து, வழக்காற்றின் வகைகள் குறித்து விளக்குக.
3. Explain the nature of "Title". How is it related with the vestitive facts?
உரிமை மூலத்தின் தன்மைபற்றியும் உரிமை மூலம், பொருண்மைகளுடன் எவ்வாறு தொடர்புடையவை என்பதைப் பற்றியும் விளக்குக.

PART B - (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define "Rights". Describe the essential characteristics of right.
"உரிமைகள்" பற்றி வரையறை செய்க. உரிமைகளின் இன்றியமையாத தன்மைகள் பற்றி விளக்கியுரைக்க.
5. Define possession and explain the modes of acquiring possession.
உடைமையினை வரையறை செய்து அதனைப் பெறுவதற்கான வழிவகைகள் பற்றி விளக்குக.
6. Write about the historical school of jurisprudence.
சட்டவியலில் வரலாற்றுப் பயில் நெறியம் குறித்து எழுதுக.

PART C - (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

- (a) Administration of justice
நீதி நிருவாகம்

- (b) Rules of obligation
கடப்பாட்டின் விதிகள்
- (c) Strict liability
கடும் பொறுப்பு
- (d) Mens rea
குற்றமனம்
- (e) Direct legislation
நேர்முக இயற்றுமுறைச் சட்டம்
- (f) Ratio decidendi
தீர்ப்பின் அகவுரை
- (g) Mischief rule of Interpretation
சட்டப் பொருள் விளக்கத்தில் கேட்கற்றும் விதி

PART D – (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' gives a movable property to 'B' as a gift, if he attains the age of 20 years. Decide the validity of the transaction?

'B' 20 வயதை அடையும் போது, அவரிடம் 'A' கொடையாக அளித்த அசையும் சொத்து சென்றடையும். இந்த பரிமாற்றத்தின் செல்லுந்தன்மையை தீர்கவும்.

9. 'A' and 'B', the two drowning men in a sea, catch hold of a wooden plank not big enough to support both of them, but to support only one. Here if 'A' pushes 'B' into the sea to hold the plank, whether 'A' has committed any offence or not? Give reasons.

கடலில் மூழ்கிக் கொண்டிருக்கும் 'A' மற்றும் 'B' என்ற இருநபர்கள் ஓர் மரப்பலகையை பிடித்துக் கொள்கிறார்கள். ஆனால் அம்மரப்பலகை இருவரையும் தாங்கும் அளவிற்கு போதுமானதாக இல்லை. ஒருவரை மட்டுமே தாங்கக்கூடியதாக இருந்தது. இங்கு 'A' மரப்பலகையை பிடித்துக் கொள்வதற்காக, 'B'-யை கடலில் தள்ளிவிட்டால் 'A' ஏதேனும் குற்றம் புரிந்துள்ளாரா? இல்லையா? காரணங்கள் கூறுக.

10. 'A' constructed his new house adjacent to B's house which was already constructed. 'A' prevented the light and air to B's house. What is the remedy available to 'B'?

'B' முன்பே கட்டியிருந்த வீட்டின் அருகில் 'A' தன் புதிய வீட்டை கட்டுகிறார். அதன் மூலம் B-யின் வீட்டிற்கு ஒளி மற்றும் காற்று வசதியை 'A' தடுக்கிறார். 'B'க்கான பரிகாரம் என்ன?

FA5D

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

4607-20**B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.**

(Five-year Regular Course)

Third Year - Fifth Semester

PROPERTY LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A – (2 × 12 = 24 marks)**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define "Property" and explain the different kinds of Property.
'சொத்து' என்றால் என்ன? சொத்துக்களின் வகைகளை விளக்குக.
2. Explain the exceptions to the maxim "Nemo dat quod non habet"?
தனக்குரிமையில்லாத சொத்தை தன்னால் உரிமை மாற்றம் செய்ய முடியாது என்பதற்கான விதி விலக்குகளை எழுதுக.
3. What is Easement? Explain the methods of acquisition of Easement?
வசதியுரிமை என்றால் என்ன? வசதியுரிமை பெறும் முறைகளை பற்றி விவரி.

PART B – (2 × 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each:**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Who is an Unborn person? Enumerate the rules of Transfer of Property in favour of an unborn person?
"பிறக்காத நபர்" என்பவர் யார்? பிறக்காத நபருக்கு சொத்துரிமை மாற்றம் செய்வதற்கான விதிகளை தொகுக்கவும்.
5. Define "Mortgage". Explain the kinds of Mortgages.
"அடைமானம்" என்பதை வரையறு. அடைமானத்தின் வகைகளை விளக்குக.
6. Define 'Lease'. Describe the different modes of determination of "Lease".
குத்தகை என்பதை "வரையறு". குத்தகை நிறைவுபெறும் பலவகையான வழிமுறைகளை விவரி.

PART C – (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

கீழ்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக.

- (a) Licence
உரிமம்

- (b) Actionable claims.
தொடர்தகு பாத்தியம்
- (c) Universal Donee.
முழுதளாவிய கொடை பெறுநர்.
- (d) Duties of vendor in sale.
விற்பனையில் விற்பனையாளரின் கடமைகள்
- (e) Explain any two properties those cannot be transferred.
மாற்றாக்கம் செய்ய முடியாத சொத்துக்களில் ஏதேனும் இரண்டினை விளக்குக.
- (f) 'Lis Pendens' doctrine.
நிகழ் வழக்கு கோட்பாடு
- (g) Doctrine of Redemption.
அடைமான சொத்து மீட்பு கோட்பாடு.

PART D – (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Lakshitha, owner of a building, restricts the purchaser Sanchitha from enjoyment of sold out property. Is the restriction valid?

கட்டிட உரிமையாளர் லக்ஷிதா, தன்னுடைய கட்டிடத்தை வாங்கிய சஞ்சிதாவை விற்கப்பட்ட அச்சொத்தினை அனுபவிப்பதில் தடை செய்கிறார். அவரின் அத்தடை செல்லத்தக்கதா?

9. Murugan Mortgages his five acres of land to Kumaran, the mortgagee. Kumaran is insisting that Murugan must redeem that mortgaged property within 5 years or otherwise the transfer will deemed to be sale. Advise Murugan.

முருகன் தனது ஐந்து ஏக்கர் நிலத்தினை குமரன் என்பவரிடம் அடைமானம் செய்கிறார். குமரன் முருகனிடம் 5 ஆண்டுகளுக்குள் நிலத்தை மீட்கவில்லை எனில் விற்பனையாக கருதப்படும் என வலியுறுத்துகிறார். முருகனுக்கான உங்கள் அறிவுரை என்ன?

10. Explain the Doctrine of Fixtures and determine the character of the following properties.

- (a) ATM machine fixed to the earth and wall by the bank in a tenanted premises.
(b) Law college students' NSS camp shelter at Mannarkudi for University Annual Camp.

பதிபொருள் பற்றிய கோட்பாட்டினை விளக்கி அக்கோட்பாட்டில் பின்வருவன எவை என குறிப்பிடவும்.

- (அ) ஒரு வாடகை கட்டிடத்தின் தரை மற்றும் சுவர் பகுதியில் வங்கியால் பொருத்தப்பட்ட ATM இயந்திரம்.
(ஆ) முன்னார்குடியில் சட்டக் கல்லூரி என்.எஸ்.எஸ். மாணவர்களின் பல்கலைக்கழக ஆண்டு முகாமிற்காக அமைக்கப்பட்ட முகாம் கூடாரம்.

FA5E

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year-Fifth Semester

LAW OF EVIDENCE

Time : 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Law of Evidence is 'LEXFORI' - Explain with relevant case laws.

'சான்றியல் சட்டம் வழக்காடும் நாட்டின் சட்டம் ஆகும்' - தகுந்த வழக்குகளுடன் விவரிக்கவும்.

2. 'Hearsay evidence not admissible' - Explain the statement with its exceptions.

'கேள்வி நிலைச் சான்று ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது அல்ல' - இதனை அத்துடைய விதிவிலக்குகளுடன் விளக்குக.

3. 'Oral Evidence cannot be adduced to vary the contents of a document' - Discuss.

'ஆவணமொன்றின் உள்ளடக்கத்தை மாற்றுவதற்கு வாய்மொழி சாட்சியத்தை அனுமதிக்க முடியாது' - விவாதிக்கவும்.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the different kinds of presumptions under the Indian Evidence Act.

இந்திய சாட்சிய சட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ள பல்வேறு அனுமானங்களை விவாதிக்கவும்.

5. 'The burden of proof is on the person who asserts a fact' - comment.

'ஒரு பொருண்மையை வலியுறுத்துபவர்கள் மீதே மெய்ப்பிக்கும் சுமை உள்ளது' - எடுத்தியம்புக.

6. 'Some of the witnesses cannot be compelled to disclose communications' - state and explain their privilege.

'சில சான்றுரைஞர்களைக் கண்டிப்பாகப் பரிமாறப்பட்ட தகவல்களைக் கூற வேண்டும் எனக் கட்டாயப்படுத்த முடியாது' - அந்த சான்றுரைஞர்களின் சிறப்புரிமை பற்றி விளக்குக.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

(a) Impeaching Character of Witness.

சான்றுரைஞரின் நாணயத்தைப் பழித்தல்

- (b) Best Evidence Rule
சிறந்த சாட்சியத்தின் விதி
- (c) Ambiguity
பொருள்மயக்கம்
- (d) Ancient Document
தொல்லாவணம்
- (e) Hostile Witness
பிறழ் சாட்சி
- (f) Leading Questions
விடையமை வினாக்கள்
- (g) Pakala Narayana Swami v. King Emperor AIR 1939 PC 47
பகல நாராயண சாமி எதிர் அரசர் AIR 1939 PC 47

PART D - (2 x 6 =12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The Question is whether 'A' was the legitimate son of 'B'. Is the fact 'A' was always treated as such by the members of the family relevant?

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவருடைய சட்டப்பூர்வமான மகனா என்ற கேள்வி எழுந்தது. 'அ' என்பவர் அவ்வாறு தான் குடும்ப உறுப்பினர்களால் நடத்தப்படுகிறார் என்ற பொருண்மை தொடர்புடையதா?

9. Sankaran, an accused of murder, alleges that by reason of unsoundness of mind he did not know the nature of the act. On whom the burden of proof lies?

கொலைக்குற்றம் சாட்டப்பட்ட சங்கரன் என்பவர் பித்து நிலையால் அச்செய்கையின் தன்மையை அறிந்திருக்கவில்லை என்று சொல்கிறார். மெய்ப்பிக்கும் சுமை யாரிடம் உள்ளது?

10. 'A' is accused of theft. During the police custody he indicated the place where the stolen goods were hidden and the police recovered those goods. Can this information be used against 'A'?

'அ' என்பவர் திருட்டுக் குற்றம் சாட்டப்படுகிறார். அவர் காவல் இருப்பில் இருக்கும் போது திருடப்பட்ட பொருட்களை மறைத்து வைத்திருக்கும் இடத்தை காட்டுகிறார் மற்றும் அவை கைப்பற்றப்பட்டன. இந்த தகவலை 'அ' - விற்கு எதிராக பயன்படுத்த முடியுமா?

FA5A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4604-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

INDIAN PUBLIC ADMINISTRATION

Time : Two and half hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Examine the Principles of Organization.
அமைப்பின் கொள்கைகளைப் பற்றி ஆராய்க.
2. Examine the growth of public sector in India before and after globalization.
உலகமயமாதலின் முன்பும் அதன் பின்பும் இந்தியாவில் பொதுத்துறையின் வளர்ச்சியை குறித்து ஆராயவும்.
3. Examine the managerial view of Public Administration.
பொதுத்துறை நிர்வாகத்தின் மேலாண்மை நோக்குப் பற்றி ஆராய்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Examine the Bureaucratic theory of Organisation.
அமைப்பின் அதிகார இனக் கோட்பாட்டினை விளக்கவும்.
5. Write an essay on the growth of Regulatory Commissions in India.
இந்தியாவில் அமைந்துள்ள ஒழுங்குபடுத்தும் ஆணையங்களின் வளர்ச்சி குறித்து கட்டுரை வரைக.
6. Discuss the National Rural Employment Guarantee Programme.
நாட்டின் ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டம் பற்றி விவாதிக்கவும்.

4604-20/FA5A

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :

- (a) Human Rights Commission
மனித உரிமைகள் ஆணையம்
- (b) Location of Authority
ஆணையுரிமையின் நிலை
- (c) Planning Commission
திட்ட ஆணையம்
- (d) Budget
வரவு-செலவு திட்டம்
- (e) TRAI
ட்ராய்
- (f) Middle Management
இடைநிலை மேலாண்மை
- (g) Classic Theory
செம்மரபுக் கருத்தியல்

PART D — (6 × 2 = 12 marks)

8. Answer SIX of the following briefly:

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும் :

- (a) Commissions
ஆணையங்கள்
- (b) Human Relations Theory
மனித உறவுகள் கோட்பாடு
- (c) Meaning of Public Administration
பொதுத்துறை நிர்வாகத்தின் பொருள்
- (d) Organisation and Management
அமைப்பு மற்றும் மேலாண்மை
- (e) Public Corporations
பொதுத்துறை கழகங்கள்
- (f) Private Administration
தனியார் துறை நிர்வாகம்
- (g) Centralisation
அதிகாரக் குவிப்பு
- (h) Ombudsman
ஓம்பட்ஸ்மேன்